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Do niniejszego protokołu załącza się:  

1. Listy obecności (3 egz.), 

2. Wersja pdf. wyświetlanej prezentacji, 

3. Kopię podjętych uchwał, 

4. Zbiorczy wydruk wynik głosowań 

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 31 marca 2025 r. o godzinie 14:00 w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy Krzemieniewo. Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości oraz inne obecne osoby. 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są 

nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. 

Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący Rady - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan 

Rady - 15 radnych - obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad. Nieobecny Radny Pan Marek 

Ślęzak, którego obecność została usprawiedliwiona. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad XI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2025  

(druk nr 88) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na 

lata 2025-2028 (druk nr 89) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w granicach obrębów Garzyn, Pawłowice, Kociugi, 

Drobnin, Brylewo, Bielawy, Oporowo i Oporówko w gminie Krzemieniewo. (druk nr 90) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków (druk nr 91) 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Krzemieniewo na 2025 rok  

(druk nr 92) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz 

wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola  

(druk nr 93) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. (druk 94) 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i komunikaty. 

15. Zakończenie 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo  

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad.  

Radni uwag nie wnieśli. Przewodniczący natomiast poprosił o wykreślenie z porządku punktu 7 dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2025-2028 

(druk nr 89). Kolejno zarządził głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 14 obecnych radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  Następnie Przewodniczący przeszedł 

do następnego punktu posiedzenia. 

Ad 3. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z X Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został przesłany 

wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. Następnie zapytał 

Radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu. Uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady 

poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie.  

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona 

prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 25 lutego 2025 roku do 31 marca 2025 roku 

(prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Prezentacja została podzielona na pięć tematów.  

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. Wójt rozpoczął od finansów gminy informując, że Gmina złożyła 

wniosek w ramach programu „Aktywne place zabaw 2025”, na rozbudowę placu zabaw przy żłobku w Oporówku. 

Kwota dofinansowania to 174 tysiące złotych. Kolejno przedstawiono ogólną kwotę pozyskanych środków 

zewnętrznych w obecnej kadencji. Następnie Wójt omówił inwestycje Gminy informując, że nastąpił odbiór 

końcowy hali sportowej przy szkole podstawowej w Nowym Belęcinie. Wójt krótko omówił kwestie techniczne 

budynku. Wspomniał również o planach oficjalnego otwarcia obiektu, na które to zaprosił wszystkich obecnych. 

Planowane otwarcie początek maja 2025 r. Pozostając przy inwestycjach Wójt przypomniał, że Gmina realizuje 

zadania polegające na rozbudowie oświetlenia ulicznego, i tak w okresie międzysesyjnym zostało rozbudowane 

oświetlenie w m. Karchowo i Krzemieniewo. Kolejno Wójt omówił postępowanie o udzielenie zamówienia 
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publicznego na zadanie pn.” termomodernizacja Sali wiejskiej w Pawłowicach”. Inwestycja zieli się na dwa 

zadania. Zakresy prac zostały podane, a także przedstawiono informację dotyczące firm, które złożyły oferty.  

W dalszej części sprawozdania międzysesyjnego Wójt omówił wydarzenia kulturalno – sportowe, które miały 

miejsce w omawianym czasie. Wójt podał daty i krótko zrelacjonował każde wydarzenie. Na sam koniec swojej 

wypowiedzi Wójt omówił dochody ze sprzedaży działek. Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.  

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie wpłynęła żadna interpelacja w okresie międzysesyjnym, w związku z czym Przewodniczący przeszedł do 

następnego punktu posiedzenia.  

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024  

(druk nr 88) 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała 

wszystkie proponowane zmiany po stronie dochodów budżetu jak i po stronie wydatków. Wskazano  

na poszczególne rozdziały oraz kwoty, a także krótko je omówiono. Zrezygnowano z odczytywani pełnej treści 

projektu uchwały. Radny Michał Michalski zapytał o zabezpieczenie 200 tysięcy złotych na zakup nieruchomości 

i czy chodzi o jakieś konkretne lokalizacje. Wójt udzielił odpowiedzi wyjaśniając, że chodzi o skorzystanie  

z prawa pierwokupu w przypadku działek w Krzemieniewie. Kwestia została omówiona. Wójt poruszył także 

kwestię remontu ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Krzemieniewo – Nowy Belęcin. Więcej uwag i pytań nie 

wniesiono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 14 obecnych radnych.  

Uchwała Nr XI/88/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 marca 2025 roku, w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta.  

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 

2025-2028. (druk nr 8) 

Punkt został wykreślony z porządku obrad. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w granicach obrębów Garzyn, Pawłowice, Kociugi, Drobnin, 

Brylewo, Bielawy, Oporowo i Oporówko w gminie Krzemieniewo. (druk nr 90) 

Przewodniczący oddał głos Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta Gminy w celu przedawnienia projektu 

uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że w celu umożliwienia lokalizacji na wskazanym obszarze instalacji 

odnawialnych źródeł energii, w tym elektrowni wiatrowych, wraz z infrastrukturą towarzyszącą należy podjąć 

uchwałę, której projekt został wcześniej przedłożony. Wyjaśniła, że jedna z firm wystąpiła z wnioskiem podając 

zakres zmian. Wyświetlono także mapy sytuacyjne. Pani Joanna podała szczegóły. Dodała, że w kwestii 

powstawania turbin wiatrowych odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki,  

a kolejne spotkanie odbyło się dla wszystkich Radnych Rady Gminy Krzemieniewo na prośbę Przewodniczącego 

wspomnianej Komisji.  Odczytano projekt uchwały. Wójt dodał, że uchwała jest uchwałą inicjującą, i dopiero po 
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jej przyjęciu będzie można rozpocząć procedurę. Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Uchwała Nr XI/90/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 marca 2025 roku, w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w granicach 

obrębów Garzyn, Pawłowice, Kociugi, Drobnin, Brylewo, Bielawy, Oporowo i Oporówko w gminie 

Krzemieniewo została przyjęta większością głosów. Od głosu wstrzymał się Radny Marcin Kmieć i Radny 

Grzegorz Skorupski.  

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków (druk nr 91) 

Oddano głos Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta Gminy. Pani Joanna krótko omówiła projekt uchwały 

wyjaśniając jednocześnie, iż prosi Radnych o przyjęcie do projektu stosownych autopoprawek w związku z 

przesłanym pismem z Ministerstwa. Odczytała autopoprawki. Nadmieniła, że przedstawiony projekt jest 

dostosowany do obowiązujących przepisów i co więcej zmienia się również kwotę dofinansowania. Odczytano 

projekt uchwały.  Uwag i pytań nie wniesiono. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

nad autopoprawkami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 obecnych radnych. Autopoprawki zostały przyjęte 

jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Uchwała Nr XI/91/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 marca 2025 roku, w sprawie zasad udzielania 

i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków (druk nr 91) została jednogłośnie przyjęta wraz z autopoprawkami. 

Ad 10.Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Krzemieniewo na 2025 rok  

(druk nr 92) 

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Wójtowi Gminy celem przedstawienia projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, 

że każdego roku należy podjąć uchwałę o wykazie kąpielisk na terenie gminy. Kolejno omówił krótko proces,  

a także wskazał okres kąpielowy. Odczytano projekt uchwały. 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie.  W głosowaniu jawnym udział wzięło  

14 obecnych radnych 

Uchwała Nr XI/92/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 marca 2025 roku, w sprawie wykazu kąpielisk 

na terenie Gminy Krzemieniewo na 2025 rok została jednogłośnie przyjęta.  
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Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz 

wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola  

(druk nr 93) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt nadmienił, że jest to 

kontynuacja działań rozpoczętych w styczniu tego roku. Dodał, że ustawodawca nałożył na Gminę wiele 

obowiązków, które musi zrealizować, w związku z powyższym przedstawia się omawiany projekt 

uchwały. Kolejno Wójt odczytał najważniejsze elementy uzasadnienia do projektu uchwały. Następnie 

odczytał projekt uchwały. 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie.  W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 

obecnych radnych. 

Uchwała Nr XI/93/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 marca 2025 roku, w sprawie likwidacji 

Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla 

dzieci z likwidowanego przedszkola została jednogłośnie przyjęta. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. (druk 94) 

Przewodniczący po raz kolejny oddał głos Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały. Wójt wyjaśnił,  

że proponowany projekt uchwały jest następstwem uchwały, którą Radni przed momentem przyjęli. Omówił 

krótko uzasadnienie do projektu wskazując na wydane pozytywne opinie podmiotów, którym przesłano projekt 

uchwały. Następnie odczytał projekt uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie.  W głosowaniu jawnym udział wzięło  

14 obecnych radnych. 

Uchwała Nr XI/94/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 marca 2025 roku, przekształcenia Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej 

lokalizacji na prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych została jednogłośnie 

przyjęta. 

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Ponieważ w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja, Przewodniczący przeszedł do następnego 

punktu posiedzenia.  

Ad 14. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący oddał głos radnym. Jako pierwszy głos zabrał Radny Zbigniew Tomiński, który poruszył kwestię 

dużej ilości śmieci w rowach na drodze polnej łączącej się z Gościńcem. Zapytał, czy można zająć się problemem. 

Wójt ustosunkował się do wypowiedzi, tłumacząc, że Grupa remontowa się tym zajmie. Kolejno poruszył temat 

gospodarki odpadami na terenie gminy, która działa dobrze, jednakże zdarzają się sytuacje, o których wspomina 
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Radny. Na sam koniec swojej wypowiedzi Wójt zaapelował o zachowanie porządku na terenie gminy i zaapelował 

do radnych by edukawć mieszkańców w tym zakresie. Radny Zbigniew Tomiński zwrócił uwagę w sprawie nazwy 

wydarzenia Cross Wagarowicza. Kolejno głos zabrał Piotr Majchrzak poruszając kwestię otwarcia punktu 

komunikacji w Urzędzie Gminy Krzemieniewo i jego zakresu działania. Wójt odpowiedział, że punkt powinien 

zostać uruchomiony od połowy kwietnia, gdyż Starostwo boryka się z problemami technicznymi, a zakres to 

rejestracja i wyrejestrowanie pojazdu. Radny Michał Chwaliszewski poruszył temat odbioru hali sportowej w 

Nowym Belęcinie. Wójt ponownie wyjaśnił, że zakończono prace i obiekt został odebrany, bez uwag, jednakże w 

dalszym procesie odbioru należy otrzymać odpowiednie zgody od m.in. sanepidu czy Straży pożarnej.  

Radny Piotr Majchrzak zwrócił się z prośbą o zgłoszenie do Zarządcy drogi, by naprawić chodnik na odcinku od 

bloków do skrzyżowania, gdyż jest on niebezpieczny w użytkowaniu. Wójt zobowiązał się do przekazania sprawy. 

Radny Michał Chwaliszewski dopytał o termin remontu ścieżka na odcinku Krzemieniewo - Nowy Belęcin.  

Wójt wyjaśnił, że podczas dzisiejszej sesji radni zabezpieczyli środki, które pozwolą na przeprowadzenie dalszej 

procedury. Przewodniczący Rady przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych i o tym, że Radni na skrzynki 

poczty elektronicznej otrzymali sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Krzemieniewie za rok 2024.   

Ad 15. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady  

XI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Obrady zakończyły się o godzinie 15:10 

 

Protokolant:      Przewodniczący: 


